(1) Die Regierung der Bundesrepublik Deutschland ermöglicht 
es der Regierung der Republik Tadschikistan oder anderen, von 
beiden Regierungen gemeinsam auszuwählenden Empfängern, 
von der Kreditanstalt für Wiederaufbau (KfW) Finanzierungsbei-
träge in Höhe von insgesamt 27 000 000 (in Worten: siebenund-
zwanzig Millionen Euro) für die folgenden Vorhaben zu erhalten: 

1. „Stärkung der ländlichen Entwicklung durch angepasste 
Landnutzung und Minderung des Katastrophenrisikos“ in 
Höhe von bis zu 3 500 000 Euro (in Worten: drei Millionen 
fünfhunderttausend Euro) für 2017, 

2. „Stärkung der ländlichen Entwicklung durch angepasste 
Landnutzung und Minderung des Katastrophenrisikos“ in 
Höhe von bis zu 6 500 000 Euro (in Worten: sechs Millionen 
fünfhunderttausend Euro) für 2018, 

3. „Wasserkraftwerk Sebzor“ in Höhe von bis zu 10 000 000 Euro 
(in Worten: zehn Millionen Euro) für 2018, 

4. „Wasserkraftwerk Sebzor“ in Höhe von bis zu 7 000 000 Euro 
(in Worten: sieben Millionen Euro) für 2019, 

wenn nach Prüfung die Förderungswürdigkeit dieser Vorhaben